
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 19 del 15 gennaio 2003 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE FARMACEUTICO - Concorso 
pubblico per titoli ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche disponibili per il privato 
esercizio nella Provincia di Napoli – Stralcio dal bando di concorso della sede 15 del Comune di 
Ercolano – Rettifica  

 
IL DIRIGENTE del SETTORE FARMACEUTICO 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Istituzione e Gestione delle Farmacie e dalla 
espressa dichiarazione di regolarità della stessa espressa dal dirigente del Servizio medesimo 

VISTA la delibera di Giunta Regionale nr. 3466 del 3.6.2000 ad oggetto: “Attribuzione di funzioni ai 
dirigenti della Giunta Regionale”; 

VISTO in particolare il punto h della succitata deliberazione che prevede la facoltà per i Coordinatori 
delle Aree Generali di Coordinamento, di delegare ai Dirigenti di Settore tutta o parte dell’attività ad essi 
attribuita; 

VISTA altresì la circolare nr. 5 del 12.6.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane della Regione 
Campania; 

VISTO il decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria nr. 557/SAN/SAS del 15.7.2002, 
concernente la delega di compiti al Dirigente del Settore Farmaceutico; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella parte dispositiva del D.D. nr. 733 del 25.9.2002, 
è stato previsto lo stralcio dal concorso per sedi farmaceutiche, conferibili al privato esercizio nella 
provincia di Napoli, della sede nr. 24 del Comune di Ercolano in luogo di quella nr. 15, come deve 
correttamente intendersi; 

CONSIDERATO che per mero errore di trascrizione sono state rilevate inesatte indicazioni riguardanti 
il numero della sede stralciata, peraltro, correttamente indicata nell’oggetto del provvedimento, di cui 
trattasi; 

ACCERTATO che trattasi di meri errori materiali, dovuti alla complessa elaborazione compiuterizzata 
del dato numerico in questione, e che in genere l’errore materiale non esige altro che la correzione del 
provvedimento amministrativo, allorchè l’errore stesso non abbia prodotto effetto sull’esercizio del 
potere e perciò sul contenuto disposto del provvedimento stesso, così come da indirizzo del Consiglio di 
Stato (Sez. VI), 5 settembre 1966, nr. 1181; 

CONSIDERATO che può farsi ricorso all’istituto della regolarizzazione, che consiste nell’eliminazione 
di imperfezioni formali o errori materiali; 

RITENUTO di dover provvedere alla necessaria rettifica e correzione; 
VISTA la normativa vigente in materia; 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono richiamate e trascritte: 
• dare atto che la sede del Comune di Ercolano, stralciata con D.D. nr. 733 del 25.9.2002, è da 

intendersi la 15^ e non la 24^, come erroneamente indicato nella parte dispositiva dello stesso decreto. 
Il presente decreto sarà comunicato all’Assessore alla Sanità ed al Settore “Stampa, Documentazione 

ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione. 
15 gennaio 2003 

Il Dirigente del Settore  
Dr.ssa Margherita De Florio 

 


